
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: CCTSBGQ 

 
 
 
 
 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

ACUERDO REGIONAL 
 

 

El Consejo Regional del Gobierno Regional de Cajamarca, en su Quinta Sesión Ordinaria de fecha 04 de 

Mayo del año 2020; VISTO Y DEBATIDO el punto referente a la Aprobación del Acta Nº 04, 

correspondiente al mes de Mayo del año 2020, presentada por el Secretario del Consejo Regional Abog. 

Anthony Carranza León; sometido al debate respectivo, siendo aprobado con el voto Unánime del Pleno, 

y; 

 
CONSIDERANDO 
Que, conforme al artículo 191º de la Constitución Política del Perú, en concordancia con el artículo 2º de 

la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, se establece que “los Gobiernos Regionales 

son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en 

asuntos de su competencia”;  
 

 

Que el Acuerdo Regional N° D000017-2020-GRC-CR, autoriza la realización de sesiones de Concejo 

Regional de Cajamarca con participación virtual de los Consejeros Regionales. 
 
En la V Sesión Ordinaria de Consejo Regional en la estación: Observaciones al Acta de la IV Sesión 
Ordinaria de Consejo Regional el Relator informa sobre un error inmaterial en el nombre del Consejero 
Regional Joel Alex Campos Flores en el Acuerdo de Consejo N° D 000021-2020-GRC-CR y sugiere su 

modificación; observación que fue aprobada por el pleno. 
ACUERDA: 

 
 
PRIMERO: APROBAR la siguiente Fe de Erratas: 

 
DICE:  

 
El Consejo Regional del Gobierno Regional de Cajamarca, en su Cuarta Sesión Ordinaria de 
fecha 20 de Abril del año 2020; VISTO Y DEBATIDO el punto Nº 05 de Post Agenda, 

correspondiente a la propuesta presentada por el Consejero Alex Joel Campos Flores; sometido 
al debate respectivo, siendo aprobado con el voto Unánime del Pleno, y;  
 
DEBE DECIR:  

 
El Consejo Regional del Gobierno Regional de Cajamarca, en su Cuarta Sesión Ordinaria de 
fecha 20 de Abril del año 2020; VISTO Y DEBATIDO el punto Nº 05 de Post Agenda, 
correspondiente a la propuesta presentada por el Consejero Joel Alex Campos Flores; sometido 
al debate respectivo, siendo aprobado con el voto Unánime del Pleno, y;  

 
SEGUNDO: ENCARGAR a la Dirección de Comunicación y Relaciones Públicas la publicación 
del Acuerdo Regional en el Portal Electrónico del Gobierno Regional Cajamarca 
(www.regioncajamarca.gob.pe).  

 
TERCERO: ENCARGAR al Órgano Ejecutivo del Gobierno Regional Cajamarca disponga las 
acciones necesarias para dar cumplimiento al presente acuerdo. 
 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: CCTSBGQ 

POR TANTO: 

Mando se registre, publique y cumpla. 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
IVAN MIKAEL CACERES VIGO 

PRESIDENTE 
CONSEJO REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2020-05-14T21:59:14-0500
	CARRANZA LEON Anthony Gil FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		ACUERDO REGIONAL N°   D000024-2020-GRC-CR
	2020-05-17T23:08:23-0500
	Cajamarca
	CACERES VIGO Ivan Mikael FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




